Similiter qui per bullam vel rescriptū principis gradum Doctoratus acquirunt, non gaudere

128 A E A N D E M I A R V M  
dere priuilegijs Doctorum probat Guido Pa-  
pæ decis. 88. & 387. l. Si ita quis §. fin. ff. de legac-  
e. & Iac. Fabrum, §. respōnsa Institut. dē Iure  
nat. gent. & ciuili.

Verisque Doctoribus , qui per rigida exa-  
mina in scholis promouentur , bullatos longe  
inferiores esse, affirmat P. Castrensis, l. fin. c. vbi  
Senatores, & clariss. ciues. Mandosius super si-  
gnatura gratiæ, de Licentia Doctorandi. Zasius  
ad l. 2. ff. de orig. Iur. Benius priuileg. 10. vbi  
expedire aiunt, ut Principes creandis isti ho-  
norarijs siue codicillaribus Doctoribus parci-  
ores & circumspectiores sint.

Nam crebrò fit, vt isti non sint honore isto  
quod Doctores salutentur, contenti, sed magi-  
stratus quoque ambiant, qui egregiam eruditio-  
nem requiriunt : & optima beneficia Ecclesia-  
stica aucupentur, cum Ecclesijs indigni sint.

De quibus bullatis Doctoribus non inclo-  
ganter quis dixerit , quod olim Dionysius de  
Heliodoro aiebat, quem Adrianus Imperator  
epistolarum suarum magistrum fecerat : Po-  
test Cesar pecuniam & honores tribuere, Rho-  
torem facere non potest . Dion in Adriano.  
Mandosius super signatura gratiæ, de licentia Do-  
ctorandi. Licere autem Principi quandoq; so-  
lo verbo Doctorem create putant. Iacobinus  
de S. Georgio, de feud §. queritur etiam Angel.  
ff. 22. c. 2. l. c. de sentent. pallijs. sed an Princeps.  
ff. 24. II.  
S. Concilium Tridentinum scholasticos il-  
lustrares non solum approbauit, sed etiam  
ijs in ignitos aiijs præferendos esse decreuit.

De

De Codicillaribus autem, & bullatis Docto-  
ribus non creandis amplius, extat Bulla Pij V.  
in egloge motu proprietorum, his verbis.

Pius Episcopus Seruus Seruorum Dei, ad  
perpetuam rei memoriam:

Quamuis à Sede Apostolica, ad quam ne-  
gotiorum multitudo vnde confluunt, curis  
omnino penè innumeris nonnulla interdum  
exiustis causis concedantur, quæ successivis te-  
poribus in publicum detrimentum, & alieni  
iuris præiudicium tenderent noscuntur, non de-  
bet reprehensibile videri, si Romanus Ponti-  
fex, ad cuius prouidentiam pro debito Pasto-  
ralis officij spectat super ijs debitè prouidere,  
illa rationabilibus, & iuridicis superuenienti-  
bus causis, deinde cognitis, quandoq; renocet,  
& annullat, ac in statum redigit rationis. Sanè  
cum fide digna plurimorum relatione, non si-  
ne animi nostri molestia, intellecterimus, non  
nullos Comites Palatinos, & diuersos alios, præ  
textu facultatū, sibi à Romanis Pōtificibus, &  
Sede Apostolica concessarū, quam plurimos tā  
Laicos, quam Clericos, tā iure Ciuili, quam Ca-  
nonico & Theologia, nullo, aut nō debito exa-  
mine prævio, in doctos, & inhabiles Doctores  
Licētatos Magistros creasse, promouisse, vti ad  
dignitates, ceteraq; beneficia Ecclesiastica faci-  
lius assumeretur, & de eis prouideretur, in ani-  
marū suarum iacturū, & quam plurimorū scā-  
dalum. Nos huiusmodi scandalis, quantum in  
nobis est, obuiare, & aliās, nē de cetero inhabi-  
tis ad huiusmodi gradus admittantur, proui-  
derē